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Distribuicao Nacional
RS 51,4 milhGes

em direitos autorais distribuidos pela SOCINPRO.

9.159 de titulares

contemplados pela distribuigdo da SOCINPRO.

Distribuicao Internacional

RS 731.1 mil

em direitos autorais distribuidos pela SOCINPRO.

1.471de titulares

contemplados pela distribuigdo da SOCINPRO.
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Total de Associados

Ao final de 2020, a SOCINPRO atingiu a marca de
22.843 titulares associados

entre pessoas Fisica e Juridica.

Um total de 40,09% dos associados a SOCINPRO foram
contemplados na distribuigdo de 2020.

Esse resultado é fruto do bom relacionamento que mantemos
com nossos filiados, oferecendo servigos de qualidade e
prestando um bom atendimento.

Investimento no programa de
assistencia social e cultural

RS 83.728 mil

Assiténcia Social

4%

= EXAMES/CONSULTAS
= MEDICAMENTOS
= FUNERAL

DIVERSOS
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Porcentagem de distribuicao

autoral e conexo

Autoral x Conexo

ango Anual

= Autoral

= Conexo

SOCINPRO - SOCIEDADE BRASILEIRA DE ADMINISTRAGCAO E
PROTECAO DE DIREITOS INTELECTUAIS

CNPJ: 33.748.146/0001-79

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e bancos

AplicagBes financeiras

Titulo de Capitalizagdo
Adiantamentos de direitos autorais
Adiantamentos diversos

Créditos de mituo de direitos autorais
Outros créditos

2329328
4713788 47
97.650,77
363.566,87
72.875,20
8.691.099,60
5703,63
13.967.977,82

PERMANENTE

Imobilizado

TOTAL DO ATIVO 1
PASSIVO 2020

1.020.854.68

CIRCULANTE
Direitos autorais a pagar no sistema - SIPA
Direitos autorais a pagar

- Adiant. Ecad 11 e 12/2019/2020

5.357.5639,83

174439974

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DE.
a0 019

10.060,50

5.153.122,32

97.650,80

428 567,96

83.443,19

7.770.658,71
44

13.548.947 11

14

1.004 553 65
14.553.500.76

2019

3.970.005,83

3.083.376,97

ZEMBRO DE 2020 E DE 2019 (Em reais)

PASSIVO
Direitos autorais a pagar plo exterior recebido Ecad
Direitos autorais do exterior p/pagar a associados
Direitos autorais - Subtotal

Obrigages a_pagar

Provisio de férias e outros

Outros débitos

20,
921612,76
75.569.92
8.099.122,25
3.023.34391
50.200,71
138.044,36

2019
§94.738,20
11.216.94
7.959.337,94
3.119.80347
50.176,87
19164385

1131071123 1132096213

PATRIMONIO LiQUIDO

Fundo de assisténcia social

Fundo de reserva de emergéncia

Resenva de contingéncia

Fundo de reserva plobras/técnic. informét /represent.
Reseva de assisténcia mituo

Fundo para atividades culturais

9.023,98

3.098.967,76

341863
3.111.410.37

130.152,24
34,947

- 4063993
110.929,53

3.098.967,76
61.141.33

3476.777.79

DEMONSTRACAO DOS RESULTADOS DOS EXERCICIOS
FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019 (Em reais)
2020 2019
RECEITAS
Percentual societario
Contribuigéo estatutaria espontanea
Financeiras
Diversas e Eventuais
Total
DESPESAS
Pessoal e encargos
Estagio
Honorarios da diretoria
Honorarios do conselho fiscal
Honorarios do assessor da diretoria
Jeton - Conselho Deliberativo e Comités Técnicos
[ sessoria juridica

402954119  4.507.369,32

577581648 _5.880.784.09
1.192.362,72
39.019,19
801.240,62
35.770,02
188.486,66
27.170,00
132510,77

1293724 52
3953552
962.637,24
39.935,56
201.770,44
30.932,00
145.167,04

esultado
TOTAL DO PASSIVO

1442212160 _14.797.739,92

Servicos prestados por terceiros
30 de Mato Grosso do Sul

4491536
139517,72

120.155,20

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES NO PATRIMONIO LIQUID( ERIODO DE 01 JANEIRO DE 2019 A 31 DEZEMBRO DE 2020 - RS

Fundo de Fundo de Res. Obras e
i cnol. Infor,
356.954.25 796.929,53

Iten: ist,
SALDO EM 31 DEZEMBRO DE 2018
UTILIZAGAO NO EXERCICIO DE 2019
Destinag3o Referendada pela AGO
Valores Prescritos até 31.12.2015
Destinag3o Proposta pela Diretoria
SALDO EM 31 DEZEMBRO DE 2019
UTILIZAGAO NO EXERCICIO DE 2020
Em Assist. Social e Doado Funsocial Google

(76.802,01)

130.152.24
(83.728,26)
(37.400,00)

150.00, 06) (686.000, Dd) 165.000. 06) - 1.9
110.929,53 40.639.93 _ 3.098.967.76 34.947.00 61.141.33 3.476.777.79

Reserva Fundo Assit. Fundo Res.

Fundo Ativ.

ultur. Total
61.141,33 5.301.755.39

Conting. Mituo merg.
205.639.93 _ 3.846.143,35 34.947.00
186.788,64 -
(933.964,23) -

Destinago Proposta pela Diretoria

SALDO EM 31 DEZEMBRO DE 2020 023,98

(110.929,53) __(40.639,93)

- (76.802,01)
- 18678864
34.964.23

(83.728.26)
(37.400,00)

- - -
- (34.947.00) __(57.722.70) 244.239.16)
67,76 - 3.418,63 _ 3.111.410.37

Jorge de Souza Costa - Diretor-Geral - CPF: 028.741.727-15; Jorge Leandro Pereira da Silva - Diretor Administrativo e Financeiro - CPF: 026.235.747-07
Organizagéo Contabil Geral Julio Lajchter - CNPJ 32.207 458/0001-02 - CRC-RJ 011.086-1

147.503,72
126.701,75
115.503,72
115.503,72
140.524,06
288.468,95
126.121,79

8.000,00

130.305,71
110.054,91
110.054,91
136.556,63
258.661,23
117.677,94

54.000,00

92.828,19
184.657,27
55209949
664.052,83

Representagdo Ceard
Representago Salvador

Representago Recife

Representagdo Goidnia

Representagdo Minas Gerais

Representag3o Rio Grande do Sul

Agente em Maringa - PR

Geréncia Filial SP/Procuradores

Servigos Prestados Pessoa JuridicalTerceirizados
Servicos de Processamento de Dados.
Administrativas

Financeiras 154.647,58
Tributarias 4251583
Total 5209.10558
Resultado a ser destinado pela AGO 56671090

308.278,53
361.150,07
1.288.600,29
176.144,66
88.664.47
612502325
(244.239.16)
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Fontes de arrecadacao

« Contribuicdo Estatutaria CESP;
Doacgoes;
Taxa SISRG;
Resultados de Aplicagcdes Financeiras;
Taxa de Administracdo arrecadado para cada associado.

Relacao de Obras
em Dominio Publico

[ Arquivo 1 ] Clique para visualizar
[ Arquivo 2 j Clique para visualizar




